Av. Mandacaru, 1590 – Campus Sede - Maringá-PR - CEP 87080-000
Fones: (44) 3011-9096 • E-mail: coreme@uem.br / uem.coreme@gmail.com • Internet: www.dmd.uem.br/coreme

Centro de Ciências da Saúde

Departamento de Medicina

Comissão de Residência Médica

EDITAL Nº 028/2022-COREME

O Prof. Dr. Sérgio Seiji Yamada,
Coordenador Geral do Concurso para
vagas remanescentes 2022 da Comissão
de Residência Médica da Universidade
Estadual de Maringá, no uso de suas
atribuições legais,

TORNA PÚBLICO:

Art. 1º- A relação de inscrições HOMOLOGADAS  dos candidatos ao Concurso de Residência

Médica-Vagas remanescentes - Início 2022, do Programa de Residência Médica
com Acesso Direto , aberto pelo Edital no 022/2022-COREME, conforme segue:

ANESTESIOLOGIA  (2 vagas)
Candidato Nº Identidade Insc.

Bianca Rosa Bernardo Pellin 47.709.976-2 SSP/SP 1107-9

Flávia Volpon Robles 39.367.278-5 SSP/SP 1105-7

Gabriel Decco Faucz 38.314.674-4 SSP/SP 1104-6

Illgner Alves de Souza MG-16.074.474 II/MG 1106-8

Mateus Oliveira Damasceno 10.304.304-2 SSP/PR 1101-3

Otávio Padovan Collar 10.647.102-9 II/PR 1108-1

Patrícia Nogueira dos Santos 001.962.659 SEJUSP/MS 1102-4

Paulo Tadeu de Carvalho Bayma 119.775.499-4 SESC/MA 1109-2

Yasmin Formanowicz Moreira 9.717.337-0 SSP/PR 1103-5

Art. 2º- A relação de inscrições HOMOLOGADAS condicionadas ao pagamento da taxa de

inscrição e sua comprovação  até a data máxima de 04/03/2022 . Caso não seja
comprovado o pagamento da taxa de inscrição, conforme Edital nº 027/2022-COREME, os
candidatos não terão acesso à prova.

ANESTESIOLOGIA  (2 vagas)
Candidato Nº Identidade Insc.

Amarília Cisne Gomes Uchôa 99010242057 SSP/CE 1111-4

Custódio Camargo Fernandes 10.801.489-0 SSP/PR 1114-7

Gabriela Zanuzzo 7.691.326-9 SSP/PR 1115-8

Guilherme Francisco Mendonça 9.444.131-5 SSP/PR 1113-6

Lucas Sordi Maier 1.330.979 SSP/MS 1112-5

Matheus Neiva Garcia 16.254.396-44 SSP/BA 1110-3

Art. 3º-  A Prova Objetiva será aplicada no dia 05 de março de 2022, com início às 08h00min

e término às 12h00min. A lista com a distribuição dos candidatos por sala e o bloco
onde a prova será ministrada, será publicada na data de 02 de março de 2022,
conforme parágrafo único do item 6.2 do Edital 022/2022-COREME.

.../

Av. Mandacaru, 1590 – Campus Sede - Maringá-PR - CEP 87080-000
Fones: (44) 3011-9096 • E-mail: coreme@uem.br / uem.coreme@gmail.com • Internet: www.dmd.uem.br/coreme

Centro de Ciências da Saúde

Departamento de Medicina

Comissão de Residência Médica

/... Cont. Edital nº 028/2022-COREME

Art. 5º- O candidato deverá apresentar-se no local da prova às 7h00min, obrigatoriamente

munido de caneta esferográfica com tinta preta ou azul e documento original de
identificação que apresentou no ato da inscrição, (item 6.3 do Edital no 022/2022-
COREME).

Art. 6º- A porta de acesso aos locais de realização da prova será aberta às  07h20min , e
fechada às 07h50min , estando impedido de ingressar na sala o candidato que chegar
ao local de prova após o horário estipulado, independente da justificativa apresentada
(item 6.4 do Edital 022/2022-COREME).

Maringá, 01 de março de 2022.

Prof. Dr. Sérgio Seiji Yamada

Coordenador Geral do Concurso
Vagas Remanescentes

COREME/UEM